- solução injetável, para atendimento de Mandado Judicial, cujo órgão 

gestor é a Secretaria de Promoção da Saúde.
II -	 Fundamento Legal: Art. 75, INCISO VIII, da Lei 14.133/2021.
III -	 Contratada: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA - CNPJ 65.817.900/0001-71.
IV -	  Valor Global: R$ 66.724,41 (sessenta e seis mil setecentos e 
vinte e quatro reais e quarenta e um centavos).
V -	  Prazo de entrega: 10 (dez) dias.
VI -	 Justificativa: A aquisição do medicamento ocrelizumabe, é 
essencial para a manutenção do tratamento de paciente com esclerose 
múltipla e se faz necessária em razão da imposição de ordem judicial

[...]

disponibilizada e ocupada em instituições privadas contratadas com o 
Município para atendimento de crianças de 04 (quatro) meses a 03 (três) 
anos, excedentes da rede municipal de creches, a partir de 1º de janeiro 
de 2026, fica assim estabelecido:
 
I – R$ 1.065,28 (mil e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos), por 
vaga disponibilizada em período integral;
 
II  – R$ 562,38 (quinhentos e sessenta e dois reais e trinta e oito 
centavos), por vaga disponibilizada em meio período.
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 1º de janeiro de 2026.
 
Art. 3º Revoga-se o Decreto nº 35.043, de 23 de abril de 2025.

[...]

4607/2025.      REF. SOLICITAÇÃO    2  -   SECR. MUN. DE 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

PEDIDO 168 REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

135.000,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL REAIS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

15.01.08.243.0199.2102 GESTÃO DAS AÇÕES DO FMDCA 

- FUNDO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE

3.3.50.39.00 O U T R O S  S E R V I C O S  D E 

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

FUNDO MUNIC.DIREITOS DA

[...]

4597/2025.      REF. SOLICITAÇÃO    4  -   SECR. MUN. DE 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

PEDIDO 177 REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

120.155,79 (CENTO E VINTE MIL CENTO E CINQÜENTA E CINCO 

REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

15.01.08.243.0199.2102 GESTÃO DAS AÇÕES DO FMDCA 

- FUNDO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE

3.3.50.39.00 O U T R O S  S E R V I C O S  D E 

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

[...]

4582/2025.      REF. SOLICITAÇÃO    3  -   SECR. MUN. DE 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

PEDIDO 174 REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

132.469,30 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E 

SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

15.01.08.243.0199.2102 GESTÃO DAS AÇÕES DO FMDCA 

- FUNDO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE

3.3.50.39.00 O U T R O S  S E R V I C O S  D E 

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

FUNDO MUNIC.DIREITOS DA